Mensagem de Projeto de Lei nº 012/2020

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

Ao cumprimentar-vos  encaminhamos para  apreciação o projeto de lei
que  solicita  autorização  de  abertura  de  CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL no
valor  de  R$ 2.225.396,13(dois  milhões,  duzentos  e  vinte  cinco  mil,  trezentos  e
noventa  e  seis  reais  e  treze  centavos),  para  atender  a  Secretária  Municipal  de
Educação.

Tal solicitação se faz necessária para execução do Programa Transporte
Escolar Compartilhada Ir e Vir. Parceria entre o Governo do Estado e a Prefeitura
Municipal de São Miguel do Guaporé, para o transporte Escolar dos alunos da zona